
Brno-Ořešín, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.279919N, 16.610226E První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 306 ha

Počet obyvatel: 598 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.brno-oresin.cz

Současnost obce Brno-Ořešín
Městská část Brno-Ořešín leží na severním okraji statutárního města Brna. Je tvořena městskou
čtvrtí Ořešín (německy Orescheschin), původně samostatnou obcí, která byla k Brnu připojena v roce
1971.
Městská část Brno-Ořešín si zachovává vesnický charakter s rodinnou zástavbou. Počtem obyvatel se
řadí k nejmenším brněnským městským částem. Ořešín je ze severu, východu a jihu obklopen lesy,
které tvoří téměř dvě třetiny ořešínského katastru.
Na úřadě městské části funguje stavební odbor, ostatní činnosti v rámci státní správy včetně
matriky vykonává pro městskou část Brno-Ořešín pověřená městská část Brno-Řečkovice a
Mokrá Hora.
Při první návštěvě málokdo uvěří, že Ořešín byl již před více než třiceti lety připojen k
Brnu. Klidné a ideální místo blízko "velkého" Brna, kde se říká „na" Ořešíně. Městskou část
tvoří devět ulic s názvy Drozdí, Jasná, Klimešova, Odlehlá, Příhon, Ronovská, Šikmá, Tihůvka a U
zvoničky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9497/brno-oresin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:22:13


